R E Q U E R I M E N T O  Nº. 845
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Galvão Severino, esquina com a Rua Teotônio Araújo, na Vila Antártica, três vezes por semana se concentra um grande número de pessoas, em razão de ali estar localizada a Igreja Evangélica “Brasil para Cristo”;

CONSIDERANDO que no local não existe nenhum telefone público para ser utilizado em caso de emergência;

CONSIDERANDO que no local já ocorreu furto de veículos sem que a vítima tivesse telefone para levar o fato ao conhecimento da Polícia,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informar sobre a possibilidade de instalação de um telefone público na Rua Galvão Severino, esquina com a Rua Teotônio Araújo, na Vila Antártica, uma vez que o local é frequentado por grande número de pessoas, não existindo ali telefone público para ser utilizado em caso de emergência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de setembro de 2011.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

wlf